
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Tờ Re, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban vận động tiếp nhận hỗ trợ “Chung tay xóa nhà tạm,  

nhà dột nát” trên địa bàn xã đến hết năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 858/KH-MTTW-BTT ngày 20 tháng 3 năm 2024 của 

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc Tổ 

chức Lễ phát động Phong trào thi đua “Xoá nhà tạm, nhà nột nát” trên toàn 

quốc; 

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua “Chung tay 

xoá nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2025”. 

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ “Thành lập Quỹ cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát 

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo”; 

Căn cứ Kế hoạch số 2602/KH-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của 

UBND tỉnh Kon Tum triển khai Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, 

nhà dột nát” trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 Ủy ban 

nhân dân huyện Kon Rẫy về triển khai Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà 

tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện Kon Rẫy đến hết năm 2025; 

Căn cứ quyết định số 758/QĐ- UBND ngày 27/9/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy Về việc thành lập Ban vận động tiếp nhận hỗ trợ “Chung tay xóa nhà 

tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện Kon Rẫy đến hết năm 2025 

Theo đề nghị  công chức văn hoá xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban vận động tiếp nhận hỗ trợ “Chung tay xóa nhà tạm, 

nhà dột nát” trên địa bàn xã Đăk Tờ Re đến hết năm 2025 (gọi tắt là Ban vận 

động xoá nhà tạm), gồm các thành phần sau đây: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ 

trách khối Kinh tế - Sản xuất. 

3. UBND xã mời Chủ tịch UBMTTQVN xã tham gia với tư cách Phó 

Trưởng ban. 



2 

 

4. Các Thành viên, gồm: 

- Trưởng Công an xã. 

- Trưởng BCH quân sự xã 

- Công chức Tài chính - kế toán xã. 

- Công chức ĐC- NN- XD- MT xã  

- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã. 

- Cán bộ đề án 500 phụ trách VHTT xã. 

- Công chức Văn phòng - thống kê xã. 

- Công chức Văn hoá - xã hội 

- Công chức Tư pháp - hộ tịch. 

- Hiệu trưởng các trường (Trường THCS, Trường TH và Trường MN xã 

Đăk Tờ Re) 

- Thôn trưởng 08 thôn. 

- UBND xã mời: Chủ tịch Hội LHPN xã, Bí thư Đoàn TN CSHCM, Chủ  

tịch Hội Nông dân xã; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã tham gia với tư cách là 

Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban vận động xoá nhà tạm: 

- Tổ chức vận động, tiếp nhận, chuyển nguồn kinh phí tiếp nhận cho các cơ 

quan, đơn vị (Ban vận động tiếp nhận hỗ trợ “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột 

nát” huyện Kon Rẫy) để thực hiện Kế hoạch xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn huyện Kon Rẫy đến hết năm 2025. 

- Ban vận động xoá nhà tạm thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm. Được sử 

dụng mẫu dấu của UBND xã khi Trưởng Ban ký và sử dụng mẫu dấu của đơn vị 

trực tiếp công tác khi Phó trưởng ban ký các văn bản liên quan đến nhiệm vụ 

của Ban. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. 

- Ban vận động xoá nhà tạm tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng - thống kê xã, Tài chính kế - toán xã, các, ban, ngành có 

liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Ban vận động tiếp nhận huyện (B/c); 

- TT Đảng uỷ (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

A NGUY  

 


		2024-10-10T16:40:50+0700


		2024-10-11T08:06:42+0700


		2024-10-11T08:06:42+0700


		2024-10-11T08:06:42+0700


		2024-10-11T08:06:42+0700




